



KUDEAKETA TXOSTENA

HERRITARRAK

2026ko URTARRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK					
GIZARTE ZERBITZUAK										
Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema lortzeko informazioa ematea, eta, hala badagokio, beste arreta-sistema batzuetara bideratzea	Herritarrei arreta ematea		E	G	EB	GUZT*			*Guztizko datu hauetan ez dira jasotzen artatutako pertsona guztiak, egingandako jardueren guztizkoa da. Jarduera horietan pertsona bat baino gehiago izan daitezke artatuak aldi berean, ekintza bakaurrean.	
		Telef.	265	84						349
		Emaila	432	52	109					593
		Elkarr.	26	20						46
		Aurrez	77	54						131
		Bisitak	10	2						12
		Bilerak			92					92
		Guztira	810	212	201					1223
	Sarrerak									
		Udaletxetik sailera				15				
		Telematikoki sailera				42				
		Gizarte-zerbitzuak				54				
		GUZTIRA				112				
	Irteerak									
		Gizarte-zerbitzuak				31				
		GUZTIRA				31				
Etxean bizitzen jarraitu nahi duten herritarrei baliabideak eskaini	Etxez etxeko zerbitzua		E	G	EB	GUZT	Lizitazioa	2026ari dagokion aurrekontua 319.683,65€		
		Altan	19	11						30
		Eskaera Berriak	5							5
		Bajak	1							1
		Aldaketak	2							2

	Lagun Artea Eguneko Arreta	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>7</td> <td>5</td> <td></td> <td>12</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarote zerrenda</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	7	5		12	Eskaera berriak					Bajak	1			1	Etenak					Itxarote zerrenda												
	E	G	EB	GUZT																																				
Altan	7	5		12																																				
Eskaera berriak																																								
Bajak	1			1																																				
Etenak																																								
Itxarote zerrenda																																								
	Eguneko Zentroa	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan Ald.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>20</td> </tr> <tr> <td>Alt.zuzenean</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarote zerrenda</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan Ald.				20	Alt.zuzenean					Eskaera Berriak	1			1	Bajak					Etenak					Itxarote zerrenda	1	1		2	Foru Aldundia		5 Lasartetik datoz. (3 emakume 2 gizon)
	E	G	EB	GUZT																																				
Altan Ald.				20																																				
Alt.zuzenean																																								
Eskaera Berriak	1			1																																				
Bajak																																								
Etenak																																								
Itxarote zerrenda	1	1		2																																				
	Mendekotasun balorazio eskaerak aztertu/tramitatu	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan Berriak</td> <td>9</td> <td>2</td> <td></td> <td>11</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan Berriak	9	2		11	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa																	
	E	G	EB	GUZT																																				
Altan Berriak	9	2		11																																				
Bajak																																								
Etenak																																								
	Baliabideetarako sarbidea RAI balorazio eskaerak aztertu/tramitatu	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan Berriak</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan Berriak	1	1		2	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa																	
	E	G	EB	GUZT																																				
Altan Berriak	1	1		2																																				
Bajak																																								
Etenak																																								
	Aldi baterako egonaldien eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Onarpena Berriak</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Onarpena Berriak	1			1	Udala Diputazioa																											
	E	G	EB	GUZT																																				
Onarpena Berriak	1			1																																				

	Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>30</td> <td>29</td> <td></td> <td>59</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Tramit.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	30	29		59	Berriak					Bajak					Tramit.					Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																										
Altan	30	29		59																										
Berriak																														
Bajak																														
Tramit.																														
	Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>42</td> <td>20</td> <td></td> <td>62</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>1</td> <td>3</td> <td></td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Tramit.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	42	20		62	Berriak	1	3		4	Bajak	1			1	Tramit.					Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																										
Altan	42	20		62																										
Berriak	1	3		4																										
Bajak	1			1																										
Tramit.																														
	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan		1		1	Berriak		1		1	Bajak	1	1		2	Etenak					Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																										
Altan		1		1																										
Berriak		1		1																										
Bajak	1	1		2																										
Etenak																														
	Telelaguntza zerbitzua: eskaerak tramitatu	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>153</td> <td>57</td> <td></td> <td>210</td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>3</td> <td>1</td> <td></td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	153	57		210	Eskaera Berriak	3	1		4	Bajak					Udala Eusko Jaurlaritza		2023an urte osoan 46 eskaera (26 E eta 20 G) 2024an urte osoan 49 eskaera (30 E eta 19 G) Altan 2025-07-07an					
	E	G	EB	GUZT																										
Altan	153	57		210																										
Eskaera Berriak	3	1		4																										
Bajak																														
	SENDIAN programa: eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak					Bajak					Udala Diputazioa							
	E	G	EB	GUZT																										
Altan																														
Berriak																														
Bajak																														
	Kotizatu gabeko pentsioak	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>13</td> <td>19</td> <td></td> <td>32</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	13	19		32	Berriak					Bajak					Etenak					Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																										
Altan	13	19		32																										
Berriak																														
Bajak																														
Etenak																														

Adineko herritarrak Etxean bitzen jarraitu ezin dutenei baliabideak eskaini	Adineko egoitzarako plaza eskaerak	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarote zerrenda</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Eskaera Berriak	1	1		2	Bajak					Etenak					Itxarote zerrenda	1	1		2	Udala Diputazioa		* MATIAko EGURTZEGI zaintza duen etxebizitzatan 11 herritar daude 25 Gipuzkoa osoan
	E	G	EB	GUZT																															
Altan																																			
Eskaera Berriak	1	1		2																															
Bajak																																			
Etenak																																			
Itxarote zerrenda	1	1		2																															
Adinekoei zahartze akti- boa	Oroimena lantzeko tailerrak (Gure Pakea-Gure Elkartea- Arrate jubilatutako egoitza)	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>58</td> <td>2</td> <td></td> <td>60</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	58	2		60	Berriak					Kontratua 2022-2026		Urrian hasiko da kurtso berria															
	E	G	EB	GUZT																															
Altan	58	2		60																															
Berriak																																			
	Esperientzia eskola	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>31</td> <td>2</td> <td></td> <td>33</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Guztira</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	31	2		33	Bajak					Guztira					kontratua 2022-2026		Urrian hasiko da kurtso berria										
	E	G	EB	GUZT																															
Altan	31	2		33																															
Bajak																																			
Guztira																																			
Desgaitasuna dutenei in- klusiorako zuzendutako baliabideak	Desgaitasunaren balorazio eskaerak aztertu/tramitatu	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>1</td> <td>2</td> <td></td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Tramiteak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Eskaera Berriak	1	2		3	Bajak					Tramiteak					Udala Diputazioa							
	E	G	EB	GUZT																															
Altan																																			
Eskaera Berriak	1	2		3																															
Bajak																																			
Tramiteak																																			
	Bizimodu independenterako dirulaguntza	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan		1		1	Berriak					Bajak					Etenak					Udala Diputazioa							
	E	G	EB	GUZT																															
Altan		1		1																															
Berriak																																			
Bajak																																			
Etenak																																			
	Laguntza produktuen eskaerak aztertu/tramitatu	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>3</td> <td>1</td> <td></td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Tramiteak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak	3	1		4	Bajak					Tramiteak					Udala Diputazioa							
	E	G	EB	GUZT																															
Altan																																			
Berriak	3	1		4																															
Bajak																																			
Tramiteak																																			

	Aparkatzeko txartelak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		2025kodatuak: -65 berriak -17 berrituak -2 ukatuak -3 erabilera okerragatik kenduak -27 bajak
		Berriak, iriz.	4	2		2			
		Txartel eskaera		2		2			
		Bajak							
		Tramiteak							
	Desgaitasuna dutenentzat eguneko zentroko plaza eskaerak tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
Egoera ekonomiko larri- rrian bizi diren herritarrei baliabideak eskaini	Gizarte larrialdietarako laguntza eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	BU	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritza	2026ko aurrekontua: 50.000,00 €	
		2026 Urte hasieratik egindako eskaerak	5	6	3 familia	14			
		2025eko Dokumen- tazioa entregatze- a	5	4		9			

	Gizarte bazterkeri egoerak saihesteko diru laguntzen eskaerak aztertu/ebatzi	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak					Bajak					Etenak					Udala	10.000,00 €	
	E	G	EB	GUZT																										
Altan																														
Berriak																														
Bajak																														
Etenak																														
Dirulaguntzak ematea	2026 Herriko elkarteei dirulaguntzak	-2025ari dagokion zuriketa aurkeztu dute (DYA eta Odol emaileak) -2026ari dagokion dirulaguntzaren prestaketa	Udala	2025eko aurrekontua 2026ko aurrekontua 8000 €	Hitzarmenak bideratu eta dirulaguntzak																									
	2026 Herriko jubilatuei dirulaguntzak	-2025ari dagokion zuriketa aurkeztu dute (Arrate, gure pakea eta gure elkarteak) -2026ari dagokion dirulaguntzaren prestaketa	Udala	Aurrekontua 25.000,00 €																										
	2026 Garapen bidean dauden herriei laguntza (2026)	Parekidetasun eta aniztasuneko aurrekontu partidatik.	Udala	Aurrekontua 43.000€	Euskal Fondoa bitartez bideratzen dira																									

Dirulaguntzak ematea	Dirulaguntza irekiak. Gizarte zerbitzuen arloan egitasmoak aurrera eramateko dirulaguntza irekiak	-2025eko dirulaguntzei dagokien zuriketa egin dute elkarteak -2026ari dagokion dirulaguntzari dagokion prestaketa argitaratu aurretik		12.000,00 €	
Bestelako dirulaguntzak ematea	2026 Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egora hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzak	-2026ra begirako dirulaguntzen prestaketa			
Bestelako dirulaguntzak.					
NABARMENTZEKO BESTELAKOAK					
Usurbil herri zaintzailea	Zaintzaile profesionaleri zuzendutako langunea	Maitelan kooperatibako kideekin elkarlana Usurbilen eskeiniko dituzten zerbitzuen baitan. Aurkezpen ofiziala otsailean izanda ere, zaintzaile profesionalekin talde saio bat urtarrilean landu da; Emakumeon etxean garatuko dira otsailetik aurrera eskeinitakoak: talde jarduerak eta zaintzaile profesionaleri zuzendutako aholkularitza .	Hitzarmena mankomunitatea eta Maitelan		
Usurbil herri zaintzailea	Zaintzaile profesionaleri zuzendutakoa	Zaintzaile profesionalen kasuan: "bisita gidatua eta solasaldia". (5 lagun)	650Usurbil bizi		
Usurbil herri zaintzailea	Zaintzaile afektiboeri zuzendutakoa	Zaintzaile afektiboen kasuan: "Egurtzegiko zaintzadun etxebizitzak eta bizi osorako etxebizitzak ezagutzeko bisita, zaintzaren inguruan herrian egindako lanaren azalpenekin batera" (20 lagun)	Kontratu txikiak		

Usurbil herri zaintzailea	Herri zaintzailea, tokiko ekosistemaren dinamika	Languneak martxan: Taldea estrategikoa, zerbitzu taldea, zaintzaile profesionalak, gizarte zerbitzutako taldea, komunitateko lantaldea.	Lizitazioak		Euren dinamika propioa dute udal teknikariak bertan
Usurbil herri zaintzailea	Herri zaintzailea, tokiko ekosistemaren dinamika	Pertsonen taldea martxan jarri da urtarrilean bertan zerbitzu eta programa ezberdinetako partaide diren ordezkari bina parte hartzen dute.	Kontratu txikiak		
Usurbil herri zaintzailea	Bizi planak gizarte-langileek lantzeko tresnak	Eskuhartze indibidualetan bizi planak lantzeko euskarriak (edukia, diseinua...)			
Usurbil herri zaintzailea	Hauskortasunaren ondorioak ekidin, esku-hartze sozio-hezitzaile eta komunitarioa eskainiz komunitatearekin konektatzeko aldi berean, komunitatea aktibatuz	Pertsonen zaugarritasun egoeren detekzio goiztiarra prebentzio eta inklusio komunitarioa ahalbidetzeko. <ul style="list-style-type: none"> • Tresna metodologikoak landu dira eskuhartze indibidualetarako • Tresna informatikoan sakontzeko formakuntza saioa. • Esku hartze indibidualak Aginan • Santuenea auzoak dituen ekipamentuak auzo zaintza proiektuaren mesedetan jartzeko auzotarrekin dinamika. 		Hitzarmena Zabalduz	
Usurbil herri zaintzailea	2026an gizarte zerbitzuetako kideen formakuntza	Matiako ordezkariarekin gizarte zerbitzuetan arreta ereduaren inguruko aholkularitza/formakuntza saioa			
Usurbil herri zaintzailea	Usurbilgo herriak duen hondakin sistema eta zaintza	Zaintzaren betaurrekoak pertsonen bizi planak oinarrian dituen hondakinen kudeaketara zaintzaren betaurrekoak jartzeko lehenengo hausnarketak Udal barruan baita Egurtzegirekin ere			

Usurbil herri zaintzailea	Integrazio komunitarioako ekintzak	-Goazen kalera, haurrak parte hartzen ez duten opor garaian ekintza mantenduz. Emakumeon etxea ezagutu, txirikorda ezagutu -Bestelako ekintza komunitarioen prestaketa eta koordinazioa -Lanbide hastapena eta Egurtzegiren arteko elkarlana. Sukaldeetara bisitak eta sukaldaritza tailerrak. Kirol sailarekin elkarlana jarduera fisikoaren bitartez herritarren integrazio komunitarioa sustatzeko; baliabide berriak			
Usurbil herri zaintzailea	Ikerketa proiektuak Usurbilen	EHUtik Usurbilgo zaintza ekosistemari erantzuteko eskaerari erantzunez, lehenengo bilera: ikerketaren nondik norakoak eta aukerak.			
Usurbil herri zaintzailea	Iraupen luzeko zaintzen ekosistema eta gobernantza	Egungo ekosistemak duen gobernantza aztertze saioa misioen baitako gobernantzare egokitze bidean			
Jubilatu beharrei erantzutea eurei bereziki zuzendutako ekipamenduetatik	Udalak dituen tabernen inguruko hausnarketa kontratuen amaierak medio.	-Santueneako tabernaren inguruko lanketa Udalean auzozaintza proiektua kontuan hartuta. -Santuenea auzoko eragileekin 2 parte hartz saio -Artzabalgo tabernaren inguruko lanketa Udalean			
Bazterkeriari aurre egitea	SEFAC zerbitzuarekin elkarlana.	SEFAC programarekin elkarlana eskuhartzeak eta koordinazioa.			Egungo beharrei modu egokian erantzuteko elkarlana

Esku hartze sozioedukatiboa eta psikosoziala	Lan eremuak: -Gizarte-zerbitzuekin lana -Eskuhartzea -Arreta eta eskuhartze goiztiarra	Espazio berrian hasi da lantaldea Zumarten 2 gela	Lizitazioa		Zerbitzuak dituen behar materialeei (espazioa) behar bezala erantzuteko lokala.
Zaintza eredu berriari erantzungo dion etxez etxe zerbitzu berritzailea helburu		Lizitazioa abenduan hutsik geratu ostean lizitazioa berrira begira diagnosis eta aldaketa proposamenak lantzea.	lizitazioa		
Gizarte zerbitzuetako koordinazioa	Udalaz gaindiko langune ezberdinetan parte hartzea	Gizarte zerbitzuetako bailarako koordinazio bilerak -Gizarte langileen arduradunen koordinazio guneak -Gizarte langileen bailarako bilerak			Espazio horietan maila teknikoan parte hartzearen garrantzia
JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA					
Garen kirola. Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa indartzea	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	<u>FRONTOIA</u>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarateak edo kirol elkarateak ez diren elkarateak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<u>HARANE</u>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarateak edo kirol elkarateak ez diren elkarateak		Finantzaketa: Usurbilgo udala

	Oiaro kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	PISTA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Ekitaldiak	Frontoia: 5-Erregeen kabalgata 25-Irisasi BTT Hotzak Akabatzen Kiroldegiko pista: 2-3-4: Haurren gabonetako parkea	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		
Kirola eta ongizatea. Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisikoa eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.	Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)	0 Emakume berri. 0 Gizonezko berri. 0 emakumek utzi dute. 0 gizonezkoek utzi dute. 27 emakumek jarraitzen dute. 10 gizonezkoek jarraitzen dute. Guztira 37.	JFK saila		Finantzaketa: Usurbilgo udala
Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak.	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita.	Buruntzaldeko abonatuaren sarrerak Usurbilen: Lasarte-Oriatarrak: 15E+20G= 35 Andoaindarrak: 4E+11G=15 (+1) Urnietarrak: 1 E + 1 G = 2 (-12) Guztira: 52 (+24)	Buruntzaldea kirolak		

	Oiaro kiroldegiko abonatuak	<p>2025 Abenduko abonatu kopurua: G: 1360 (+2) E: 1344 (+0) Guztira: 2704 (+2)</p> <p>2026 Urtarrileko abonatu kopurua: G: 1067 (-293) E: 1060 (-284) Guztira: 2127 (-577)</p>	JFK saila	<p>2025eko urtarrilean, 2.331 abonatu izan ziren (2024ko abendutik -332).</p> <p>Urte osoko abonua izatean, normala da urtarrilean jaitsiera nabarmen bat egotea, eta gero urtean zehar berdintzen joan ohi da, abonatu askok ez baitute "automatikoki berritzea" aukeratuta.</p> <p>Sutearen ondorioz, jaitsiera nabarmenagoa izan dela garbi dago, baina ez da hain datu txarra.</p>	
	Oiaro kiroldegiko ikastaroak	<p>E: 290 (+6) G: 42 (+0) Guztira: 332 (+6)</p>			
	Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarrengatik.	<p>Tatamia: Kuraia: 7 ordu Futbol 7: 2 ordu</p>	JFK saila		
	Kiroldegiko erabilera	<p>Tornuetatik sartutakoak guztira: 6707 (+494)</p> <p>Bataz besteko sarrerak egunean: 231,28 (+9,39)</p>	JFK saila		
	Mugiment kirol txartela	<p>Aplikazioan alta emanda: 345 herritar aplikazioan alta emanda.</p> <p><u>Usurbildarrak beste kiroldegitan:</u> Azaroa: 100 (+21) Abendua: 120 (+20) Urtarrila: 194 (+74)</p> <p><u>Beste herritatik Oiardon:</u> Azaroa: 115 (+6) Abendua: 106 (-9) Urtarrila: 90 (-16)</p>	JFK saila eta Eusko Jaurlaritzako Mugiment programa	Usurbildarrak beste instalazioak gehiago erabiltzen ari dira. Sutearen ondorio garbia izan daiteke.	
GAZTERIA					

0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Gabonetako Parkea	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Eguna</th> <th>Heldu gizon</th> <th>Heldu emak</th> <th>Haur mutil</th> <th>Haur neska</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2</td> <td>63</td> <td>74</td> <td>169</td> <td>135</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>77</td> <td>69</td> <td>153</td> <td>171</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>50</td> <td>57</td> <td>151</td> <td>140</td> </tr> <tr> <td>Guzt</td> <td>190</td> <td>200</td> <td>473</td> <td>446</td> </tr> </tbody> </table>	Eguna	Heldu gizon	Heldu emak	Haur mutil	Haur neska	2	63	74	169	135	3	77	69	153	171	4	50	57	151	140	Guzt	190	200	473	446	Kontratazioa	Irteerak 6974 €	Urtarrilaren, 2.3 eta 4an izan da Kiroledegian. Oro har, oso ondo funtzionatu du. Ekintza guztietan beti haurrak egon dira.
		Eguna	Heldu gizon	Heldu emak	Haur mutil	Haur neska																								
2	63	74	169	135																										
3	77	69	153	171																										
4	50	57	151	140																										
Guzt	190	200	473	446																										
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Eguna</th> <th>Heldu gizon</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2</td> <td>441</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>470</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>398</td> </tr> <tr> <td>Guzt</td> <td>1309</td> </tr> </tbody> </table>	Eguna	Heldu gizon	2	441	3	470	4	398	Guzt	1309																				
Eguna	Heldu gizon																													
2	441																													
3	470																													
4	398																													
Guzt	1309																													
	Haurrentzako zinea: Barrakudaren altxorra	Ikusle kopurua: 90	Ziortza gazte elkartearekin batera antolatutako ekintza.	Irteerak:467,06 € Sarrerak: 297 €	Urtarrilaren 11an haurrentzako neguko zinema izan da.																									
12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Gaztelekua	ASISTENTZIA Urtarrilean, saio kopurua: 11 Parte-hartzaile kopurua hilabetearen: 323 (-29) Bataz beste eguneko: 29 Generoaren arabera, maiatza <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>323</td> <td>236 (%73)</td> <td>87 (%27)</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	323	236 (%73)	87 (%27)	Kontratazioa	Urtean 52.675 €																				
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK																												
323	236 (%73)	87 (%27)																												
18-30 bitarteko gazteei bideratutako ekintzak	Urtezahar gaua Andoni Djarekin	Urte Zahar gauean, gauerditik aurrera dja izan zen frontoian.		Irteerak 2480,5€	Urte Zahar gauean, gauerditik aurrera dja izan zen frontoian.																									

KULTURA

Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea	Udal aretoen erabilera	<p>Urtarrila Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako eskaera kopurua: 120 (-42)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Potxoenea: 62 - Sutegi (auditorioa): 13 - Sutegi (erakustaretoa): 3 - Gainerakoak: 42 <p>Generoaren arabera</p> <table border="1" data-bbox="799 395 1290 547"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>26</td> <td>70</td> <td>5</td> <td>19</td> </tr> </tbody> </table> <p>Erabiltzaile kopurua: 2.803(187)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Potxoenea: 1031 - Sutegi (auditorioa): 1137 - Sutegi (erakustaretoa): 900 - Gainerakoak: 335 	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE	26	70	5	19	erresebak.us urbil.eus webgunea	Udala	Erresebak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.
GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE										
26	70	5	19										
Kultur ekimenak bideratzeko dirulaguntzak	Kultur ekimenak bideratzeko dirulaguntzen zuriketa	Hasierako aurrekontua: 95.000 € Banatutako diru-kopurua: 86.037,99 € Elkarrekin kopurua: 24 Ekintza kopurua: 80 Ekintza motak: <ul style="list-style-type: none"> - Ikastaroak: 15 (5.041,25 €) - Udalekuak: 2 (7.560 €) - Irteerak: 0 (0 €) - Bestelako ekintzak: 61 (73.011,74 €) - Aseguruak 2 (425€) Bideratu ez diren ekintzak: 13	Dirulaguntza deialdia	Banatutako diru-kopurua: 86.037,99 €	Taldeek dirulaguntzen zuriketak aurkeztu dituzte eta dirulaguntzen 2. zatiak bideratu dira.								

Sormen ekimenak bideratzeko dirulaguntzak	Sormeneko dirulaguntzen zuriketa	Banatutako diru-kopurua 6.000 € Eskatzaile kopurua: 2 Proiektu-kopurua:2 Proiektuen nolakotasuna: - Arte ezenikoak: - Plastikoak: - Musika-arteak: 2 - Literatura: - Ikusentzunezkoak: Zuritutako ekintzen kopurua: 2	Dirulaguntza deialdia	Banatutako diru-kopurua 6.000 €	Dirulaguntzaren zuriketari lotutako datuak dira. Lanen aurkezpena egiteko epea 2025eko ekainean amaitzen da.
Kultur eragileekin hitzarmenak	Attu!, Orbeldi dantza taldea, Lauburu buruhandien konpartsa, Torrealdai beka eta Elhuyar Fundazioari hitzarmen bidezko dirulaguntzen bigarren zatiak bideratzea.	Zuriketak aurkeztu ondoren, hitzarmen bidezko dirulaguntzen 2. zatiak bideratu dira.	Hitzarmenak	Dirulaguntzen 2. zatiak: Attu!: 2.800 € Orbeldi: 2.800 € Lauburu: 2.240 € Torrealdai: 2.000 € Elhuyar: 2.000 €	

Herritarroi kulturako sarbidea erraztea	Komunikazioa: agenda	<p>Komunikazioa: Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 22</p> <p>Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 8 Udalak antolatuak: 13 Elkarlanean: 1</p> <p>Ekintza motak: - Musika: 5 - Dantza: - Antzerkia: 3 - Haurrentzakoak: 4 - Jaiak: - Filmak: 1 - Ikastaroak: 3 - Hitzaldiak: - Liburua: - Bertsolaritza: - Bestelakoak 5 - Azokak: - Erakusketak: 1</p> <p>Kokalekuak: Auzoetan: 1 Kaxkoan: 21</p>	Udalak Kultur eragileekin elkarlanean.		
	Komunikazioa: Web orria	<p>Web orri erabiltzaile kopurua: 4744 (+139) Usurbildarrak: 1485 (%31) Kanpotarrak: 3260 (%69)</p>	lamezarekin	Udala	Otsailaren 5eko datua da.
Kultur ekimenak Udaletik	Tiktara musika taldea	<p>Urtarrilaren 18an Ikusle kopurua: 128</p>		<p>Irteerak: 2.500€ Sarrerak: 768€</p>	
Herriko ondarearen transmisioa eta garapena					

Jaiak sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea					
Kultur ekimenak eragileekin					
Kaleko Jarduera handiak antolatzeko baimenak					
EUSKARA					
Euskararen erabilera sustatu	Familia-transmisioan:				
	Jaioberrien gurasoentzako baliabideak	Kopurua: 1		Buruntzaldek o udalak eta UEMA	
	Laburbira	Euskarazko laburmetraien zikloaren data itxi: martxoaren 29an Sutegin.		UEMA, Topa eta Noaua	
	Irabazi arte! 5. denboraldiaren estreinaldia	Otsailaren 6an 2 saio: 17:30 eta 19:00		UEMA eta Udala	
	Arlo sozioekonomikoan:				
	Hezkuntzan:				
	Buruntzaldeko Udalekin elkarlana	Beat Eroak Buruntzaldeko herri arteko rap lehiaketaren izen-emateen zabalpena eta kudeaketa Usurbilen oraingoz 3 izen-emate (otsailaren 23ra arte eman daiteke izena)		Buruntzaldek o Udalak	
Euskalduntze-alfabetatzean eragin	Etorri berrientzako euskara ikastaroa	Izen-emate berriak:			
		GUZTIRA	GIZON.	EMAK.	EZ BIT.
		1	1		
				Udala eta AEK	

	Errefortzu eskolak ikastetxeetan	Izena emandakoak: Udarregi 1 (HH5-LH1): 9 Udarregi 2 (LH2-LH3): 10 Udarregi 3 (LH4-LH6): 7 Udarregi 4 (DBH): 10 Zubieta (HH5-LH6): 7	Udala eta Ttakun								
Euskara elikatu	“Apellidua abizendu” ekimenaren datuk jaso	2023: 2 izen / 8 abizen 2024: izen 1 / 7 abizen 2025: 8 abizen	Udala eta Buruntzaldea								
Udalaren hizkuntz irizpideak bete	Itzulpenak	Kopurua: Udalak berezko jardunean: 6 - 4 jakinarazpen - Telelanaren erregelamendua - Alegazio bati erantzuna EU > ES: 6 ES > EU: Bestelakoak: Interesdunek eskatuta: EU > ES: ES > EU: Bestelakoak:	Udala eta kanpo-zerbitzua	600 €							
	Udalaren Erabilera Plana eta hizkuntza irizpideak	Diseinatzen bukatu eta Jaurlaritzara bideratu	Udala								
BIBLIOTEKA											
Irakurzaletasuna suspertzeko	II. Manga Tailerra. Sara Basurtorekin	Saioa <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Guztira</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">11</td> <td style="text-align: center;">6</td> <td style="text-align: center;">5</td> </tr> </tbody> </table>	Guztira	Neska	Mutil	11	6	5	Usurbilgo udala	200 €	Urtarrilak 23, 17:00etatik 19:00etara
Guztira	Neska	Mutil									
11	6	5									
Biblioteka ezagutu eta erabiltzen ikasi.	Formazio saioak: HH	Agiñako Ikastolako Haurrentzat saio bat goizeko 10:00etan 7 haur + 2 irakasle	Usurbilgo udala		Urtarrilaren 21ean Agiñako ikastolatik etortzen dira bi irakaslerekin.						
Bibliotekaren erabilpena:	Bisitariak	3.411									

	Maileguak:	1.553 Helduak : 646 Haurrak : 862 Erakundeak : 45 Euskaraz : 734 Bestelakoak : 819 Gizonak : 576 Emakumeak : 932 Liburutegi arteko mailegua (LAM) : Bidalitakoak : 86 Jasotakoak : 54			
PAREKIDETASUNA					
Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea	Aholkularitza psikologikoa	Urtarrilak 12: 2 emakume Urtarrilak 26: 3 emakume	Kontratu txikia		Aurten Sortzen Consultoriarekin hasi gara zerbitzua esakintzen. 2 astetik behin eskaintzen da. Astelehenetan 15:00etatik 19:00etara.
Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea	Aholkularitza juridiko eta psikosoziala	Urtarrilak 11: 0 emakume	Kontratu txikia		Hilean behin eskaintzen da zerbitzua. Asteazkenetan 15:00etatik 18:00etara.
Ekitaldi kulturala eskaintzea	“Promesa berdina egin diegu lagun guztiei” emanaldia	Urtarrilak 17: 22 emakume eta 4 gizon			
Hezkidetza programa	Koordinazio bilerak	Urtarrilak 15: eragileekin bilera Urtarrilak 23: ikastetxeekin bilera	Lizitazioa		Harremanak Elkarrekin gauzatzen du programa herrian. Esku-hartzeak, aholkularitza eta formakuntza eskaintzen dituzte.
Otsaila – uztaila bitarteko programazioa	Programazioa kaleratu da eta etxe guztietan buzoneatu da	- 7 ikastaro - Lilatoian parte hartu - Autodefentsa tailerra - Liburu aurkezpena - Ikuskizuna			Izen-emate epea: urtarrilaren 28tik otsailaren 5era.
Maitelan Kooperatibarekin elkarlana	Emakumeon Etxean Talde dinamika eta arreta eskaintzea migratutako zainzaile profesionaleri	- Hileko 2. ostiralean talde dinamika - Hileko 4. ostiralean arreta zerbitzua			Beterri-Buruntzaldeako Mankomunitatearekin sinatutako lankidetzaren hitzarmenaren baitan eskaintzen diren zerbitzuak.
ANIZTASUNA					

Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu	Harrera zerbitzua eskaintzea	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>			GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	0	0	0	Udal baliabideekin eskaintzen den zerbitzua		
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
0	0	0											
Atzerritartasun gaietarako aholkularitza	Aholkularitza juridiko zerbitzua urriaren 3an	GUZTIRA 1	GIZONAK 0	EMAKUMEAK 1	Eusko Jaurlaritzako Aholku-sareko kide gara	Jatorria: Brasil							
Harreman	Urtarrilaren 30ean 2. edizioaren itxiera	4 pertsona					Zabalduz Kooperatibarekin martxan dugun mentoretza proiektua migratutako pertsonen integrazioan laguntzeko.						
GARAPEN EKONOMIKOA													

Enplegu aukerak eskaintzea langabeen lan kontratazioaren bidez, haien enplegugarritasuna handitzeko.	Lan anitzetako operarioen kontratazioak Enplegu sustatzeko tokiko ekintzen baitan 2025Abendua-2026 Maia-tza Eskualdeko udalerrietan 13 Usurbilen 2	Kontratazio aurreikuspena Udalerrrika:				Beterri-Buruntza Man-komunitatea eta Usurbilgo Udalaren arteko hitzarmena enplegu ekintzetarako kudeaketa tekniko eta ekonomikorako 2025-26 Iraupena: Lanbidek 2. Ordainketa egin arte eta gehienez ere 2027ko azaroaren 30 arte	Eskualdekoa: Soldatak: 277.500€ Ekipamendua: 6.000€ Usurbilgoa: Soldatak:35.421,34€	Aurrekontu exekuzioa: Finantzaketa Usurbil: Langileen soldatak: - Udalak: 10.421,34€ - Lanbidek:25.000 € Ekipamendua: -Mankomunitateak: 800€																										
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>Herria</th> <th>Guztira</th> <th>G</th> <th>E</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Andoain</td> <td>3</td> <td>1</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Astigarraga</td> <td>2</td> <td>0</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Hernani</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Lasarte</td> <td>3</td> <td>1</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Urnietia</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Usurbil</td> <td>2</td> <td>1</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Guztira</td> <td>15</td> <td>7</td> <td>8</td> </tr> </tbody> </table>	Herria	Guztira	G				E	Andoain	3	1	2	Astigarraga	2	0	2	Hernani	3	2	1	Lasarte	3	1	2	Urnietia	2	2	0	Usurbil	2	1	1	Guztira
Herria	Guztira	G	E																															
Andoain	3	1	2																															
Astigarraga	2	0	2																															
Hernani	3	2	1																															
Lasarte	3	1	2																															
Urnietia	2	2	0																															
Usurbil	2	1	1																															
Guztira	15	7	8																															
HEZKUNTZA																																		
Emakumeen ekarpena zientzian balioan jartzea eta gizarteratzea. Zientzia modu irisgarri, parte-hartzaile eta dibertigarrian eskaintzea.	3 tailer: Ola Arafat: -DNA zer den. Ruby Payne-Scolt: - elektrizitatea zer den. Elisabeth Rasekoala: Erreakzio kimikoak.	1. saioa LH5eko ikasleak (Udarregi eta Zubieta): 52 ikasle 3 taldetan. 2. saioa LH6ko ikasleak (Udarregi eta Aginaga): 46 ikasle 3 taldetan. 4 Gidari 2026/01/30ean	Elhuyarrekin kontratu txikia	4.235,00€																														

<p>- Haurren ahotsa eta beharrak erdigunean jartzea, parte-hartze demokratikoa sustatuz, hurrei begirako herri atsegina eta seguruagoa eraikitzeko.</p> <p>- Haurren garapen pertsonak eta gaitasunen garapena bultzatzea.</p>	<p>Usurbilgo Haurren kontseilua 2 orduko 5 saio.(Urtarrile-tik-maiatzara) Udarregiko LH4ko ikasleak</p>	<p>1. saioa: Urtarrilaren 27an Udarregiko LH4ko bi talde</p>	<p>Noaia!rekin kontratu txikia</p> <p>Oinherriren herriko batzordeak kudeatuta.</p>	<p>4.3454,42€</p>	<p>- 2 hezitzailea 6 hilabetez kontratatuko dira. - Koordinazioa eta formazioa Oinherri.</p>
--	--	--	---	-------------------	--